4長薬発第646号

令和 4年 9 月 16 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ラゲブリオ®カプセル）の 薬価

収載に伴う医療機関及び薬局への配分等について（その３）
（9 月 16 日以降の国購入品及び一般流通品の取扱い等について）

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬「ラゲブリオ」の薬価収載等に

ついては、過日通知のとおり、9月16日から一般流通が開始され、ラゲブリオ登録セン

ターを通じた国購入品の配分は終了されます。
今般、厚生労働省から、9月16日以降の国購入品及び一般流通品の取扱い等について、

別添事務連絡通知により示されました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知くださいま

すよう、よろしくお願いします。

 なお、保険請求については、別途通知がされる予定です。

一般社団法人 長野県薬剤師会
事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

15

15

200mg

16 MSD

16

 16
  16

12 24 15

24 31

64

16

GS- 1

30
200mg

  15 15

16
16 22

15

12

16

 COVID- 19  14. 1 2022

PCR COVID- 19

14

4 2 24
0224

  SARS- CoV- 2

FAX

30

200mg

200mg 24
30

 200mg

200mg
2022 30 24

30

24

30

2024 31

24

200mg

200mg 2022 30
24 30

2024 31
24

30

No

24

U032863 2023/ 1 2023/ 7
U034109 2023/ 1 2023/ 7
U034110 2023/ 1 2023/ 7
U034231 2023/ 1 2023/ 7
U035936 2023/ 1 2023/ 7
U037254 2023/ 1 2023/ 7
W000716 2023/ 1 2023/ 7
W001258 2023/ 1 2023/ 7
W001864 2023/ 1 2023/ 7
W001865 2023/ 1 2023/ 7
W001866 2023/ 1 2023/ 7
W001867 2023/ 1 2023/ 7
W001868 2023/ 1 2023/ 7
W001871 2023/ 2 2023/ 8
W001873 2023/ 2 2023/ 8
W003584 2023/ 2 2023/ 8
W004434 2023/ 2 2023/ 8
W004791  2023/ 2 2023/ 8
W004792 2023/ 2 2023/ 8
W005504 2023/ 2 2023/ 8
W005514 2023/ 2 2023/ 8
W006008 2023/ 2 2023/ 8
W006781 2023/ 2 2023/ 8
W007116 2023/ 7 2024/ 1

W007589 2023/ 8 2024/ 2
W007874 2023/ 8 2024/ 2
W011644 2023/ 11 2024/ 5
W011680 2023/ 12 2024/ 6
W012661 2024/ 1 2024/ 7
W013296 2024/ 1 2024/ 7
WB00001 2023/ 8 2024/ 2
WB00002 2023/ 8 2024/ 2
WB00003 2023/ 8 2024/ 2
WB00004 2023/ 8 2024/ 2
WB00005 2023/ 8 2024/ 2
WB00006 2023/ 8 2024/ 2
WB00007 2023/ 8 2024/ 2
WB00008 2023/ 8 2024/ 2
WB00009 2023/ 9 2024/ 3
WB00010 2023/ 9 2024/ 3
WB00011 2023/ 9 2024/ 3
WB00012 2023/ 11 2024/ 5
WB00013 2023/ 11 2024/ 5
WB00014 2023/ 11 2024/ 5
WB00015 2023/ 11 2024/ 5
WB00016 2023/ 12 2024/ 6
WB00017 2023/ 12 2024/ 6
WB00018 2024/ 1 2024/ 7
WB00019 2024/ 1 2024/ 7
WB00020 2024/ 1 2024/ 7
WB00021 2024/ 1 2024/ 7